
 1 

Zápis 
 

z 92. schůze Rady obce Rohatec 

konané dne 22. 10. 2018 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 

 

Přítomni: 

 Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 

 Ing. Bc. Tomáš Letocha 

 Radoslav Němeček 

 Vlasta Sedláková  

 Jiří Švanyga  

 Ing. Zdeněk Škromach 

 Ing. Vladimír Elšík  

Omluveni: 

 

Přizvaní hosté: 

 Mgr. Pavel Jurečka 

 

Jednání bylo zahájeno v 16:00 hodin. 

 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 92. schůze Rady obce Rohatec 

Jednání 92. schůze Rady obce Rohatec zahájil starosta Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. Přivítal 

přítomné členy rady a konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů rady. Zapisovatelem 

byl jmenován starosta Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 

 

Program 92. schůze Rady obce Rohatec: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisů z jednání rady obce 

3. Žádost o změnu dotace – TJ Slavoj 

4. Prodej traktoru 

5. Informace SŽDC 

6. Dotace na stavbu HZ 

7. Žádost o vyjádření k PD – Geprostav  

8. Žádost o vyjádření k PD – xxxxxxxx  

9. Záměr výpůjčky nebytových prostor 

10. Smlouvy o zemědělském pachtu – Zera  

11. Žádost o odprodej části pozemků – xxxxxxxxx 

12. Smíšený chodník Na Kopci 

13. Kácení stromu 

14. Smlouva o připojení k NN – E.ON 

15. VŘ – právní služby 

16. VŘ – tisk zpravodaje 

17. VŘ – oprava polní cesty 

18. VŘ – propojovací chodník 

19. Elektronický nástroj pro VŘ 

20. Rozpočtové opatření č. 13 

21. Tříkrálová sbírka 2019 

22. Výpověď smlouvy – xxxxxxx 



 2 

23. Nástavba MŠ Rohatec 

24. Komunitní centrum Rohatec – Kolonie 

25. Oprava sítě kabelové televize 

26. Diskuze 

27. Závěr 

 

 

Usnesení č. 1/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje program 92. schůze Rady obce Rohatec.  

 

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se (dále jen „H: 7 – 0 – 0“) 

 

Bod programu č. 2 – Kontrola zápisů z jednání rady obce 

Rada obce Rohatec provedla kontrolu zápisů z 90. a 91. schůze Rady obce Rohatec ze dne 

12.9.2018 a 1.10.2018. Starosta současně informoval radu o plnění úkolů z předchozích 

jednání. 

 

Usnesení č. 2/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí kontrolu zápisů z 90. a 91. schůze Rady obce Rohatec a informaci 

o stavu plnění úkolů. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 3 – Žádost o změnu dotace – TJ Slavoj 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí TJ Slavoj Rohatec o změnu účelu poskytnuté 

dotace z rozpočtu obce Rohatec na rok 2018. 

 

Usnesení č. 3/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost TJ Slavoj Rohatec o změnu účelu poskytnuté dotace 

z rozpočtu obce Rohatec na rok 2018 a ukládá starostovi zařadit tento bod na nebližší 

jednání VZZO. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 4 – Prodej traktoru 

Rada obce Rohatec provedla otevření obálek s nabídkami na odprodej traktoru Zetor 5645, 

určila jako nejvyšší nabídku podanou p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

Usnesení č. 4/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje jako nejvyšší nabídku na odprodej traktoru Zetor 5645 podanou p. xxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a pověřuje starostu podpisem kupní 

smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem a podanou nabídkou. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

 



 3 

Bod programu č. 5 – Informace SŽDC 

Rada obce Rohatec byla seznámena s odpovědí společnosti SŽDC na výhrady ke správě 

železniční zastávky i vlakového nádraží na Kolonii podané místostarostou obce. 

 

Usnesení č. 5/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí odpověď společnosti SŽDC na výhrady ke správě železniční zastávky 

i vlakového nádraží na Kolonii podané místostarostou obce z pohledu osvětlení, 

hlasitosti hlášení i úklidu prostor. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 6 – Dotace na stavbu HZ 

Rada obce Rohatec byla seznámena s vyhlášenými výsledky dotačního titulu Ministerstva 

vnitra ČR na stavbu hasičských zbrojnic na rok 2019. 

 

Usnesení č. 6/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o výsledcích dotačního titulu Ministerstva vnitra ČR na 

stavbu hasičských zbrojnic na rok 2019. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 7 – Žádost o vyjádření k PD – Geprostav 

Rada obce Rohatec byla seznámena se závěry z jednání stavební komise a s žádostí o 

vyjádření k projektové dokumentaci kabelového vedení NN „Rohatec, Vítězná, rozš. NN, 

MDV“ společnosti Geprostav energy s.r.o. 

 

Usnesení č. 7/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informace z jednání stavební komise, a dále bere na vědomí žádost o 

vyjádření k projektové dokumentaci kabelového vedení NN „Rohatec, Vítězná, rozš. 

NN, MDV“ společnosti Geprostav energy s.r.o. bez připomínek. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 8 – Žádost o vyjádření k PD – xxxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí o vyjádření k projektové dokumentaci „Stavební 

úpravy RD za účelem demolice – odstranění staré části, přístavba nové garáže č.pop. 404, 

parc.č. 2634, 696 01 Rohatec“, ul. Mírová 404, k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 8/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost o vyjádření k projektové dokumentaci „Stavební úpravy RD za 

účelem demolice – odstranění staré části, přístavba nové garáže č.pop. 404, parc.č. 

2634, 696 01 Rohatec“, ul. Mírová 404, k.ú. Rohatec, bez připomínek. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

 



 4 

Bod programu č. 9 – Záměr výpůjčky nebytových prostor 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem záměrů na výpůjčky nebytových prostor 

v objektu č.p. 236, který je součástí pozemku parc.č. 272, k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 9/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje zveřejnění záměrů na výpůjčky nebytových prostor v objektu č.p. 236, který 

je součástí pozemku parc.č. 272, k.ú. Rohatec. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

 

Bod programu č. 10 – Smlouvy o zemědělském pachtu – Zera 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o zemědělském pachtu č. 4/2018 a 

s návrhem smlouvy o zemědělském pachtu č. 5/2018  mezi společností ZERA, a.s. Za 

Mlýnem 1264, 696 02 Ratíškovice, IČ – 63493021 a Obcí Rohatec, Květná 359/1, 696 01 

Rohatec, IČ – 00488526. 

 

Usnesení č. 10.1/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o o zemědělském pachtu č. 4/2018 mezi společností ZERA, a.s. Za 

Mlýnem 1264, 696 02 Ratíškovice, IČ – 63493021, jako pachtýřem, a Obcí Rohatec, 

Květná 359/1, 696 01 Rohatec, IČ – 00488526, jako propachtovatelem, v předloženém 

znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 10.2/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o zemědělském pachtu č. 5/2018 mezi společností ZERA, a.s. Za 

Mlýnem 1264, 696 02 Ratíškovice, IČ – 63493021, jako pachtýřem, a Obcí Rohatec, 

Květná 359/1, 696 01 Rohatec, IČ – 00488526, jako propachtovatelem, v předloženém 

znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

 

Bod programu č. 11 – Žádost o odprodej části pozemků – xxxxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí o odkoupení části pozemku parc.č. 318/3, k.ú. 

Rohatec. 

 

Usnesení č. 11/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxxxxxx o odprodej části pozemku parc.č. 318/3, 

k.ú. Rohatec a ukládá starostovi předložení žádosti na další zasedání rady obce č. 

1/2018. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

 



 5 

Bod programu č. 12 – Smíšený chodník Na Kopci 

Rada obce Rohatec byla seznámena se závazným stanoviskem SFDI k jednotlivým variantním 

řešením provedení smíšeného chodníku v ulici Na Kopci. Dále byla rada seznámena se závěry 

schůzky s obyvateli této ulice. 

 

Usnesení č. 12/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o jednání s obyvateli ul. Na Kopci, Rohatec ve věci stavby 

smíšeného chodníku v ulici Na Kopci, bere na vědomí informaci o závazném 

stanovisku poskytovatele dotace SFDI a ukládá starostovi pokračovat v krocích 

nutných pro realizaci stavby „Cyklostezka Rohatec, centrum obce – část Kolonie, I. 

etapa“. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 13 – Kácení stromu 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí o prošetření zdravotního stavu stromu na 

pozemku parc. č. 1083/1 v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 13/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje pokácení 1 ks dřeviny na pozemku parc. č. 1083/1 v k.ú. Rohatec dle 

předložené žádosti. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 14 – Smlouva o připojení k NN – E.ON 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o připojení k distribuční soustavě NN 

mezi Obcí Rohatec a E.ON Distribuce, a.s. pro objekt garáže na pozemku parc. č. 411/1 v k.ú. 

Rohatec. 

 

Usnesení č. 14/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o připojení k distribuční soustavě NN mezi Obcí Rohatec a E.ON 

Distribuce, a.s. pro objekt garáže na pozemku parc. č. 411/1 v k.ú. Rohatec 

v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 15 – VŘ – právní služby 

Rada obce Rohatec projednala možnosti podrobnosti výběrového řízení na zajištění právních 

služeb pro obec od 1.1.2019. 

 

Usnesení č. 15/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informace o výběrovém řízení na zajištění právních služeb pro obec. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

 



 6 

Bod programu č. 16 – VŘ – tisk zpravodaje 

Rada obce Rohatec projednala podrobnosti výběrového řízení na zajištění tisku obecního 

zpravodaje a varianty jeho možné podoby od 1.1.2019. 

 

Usnesení č. 16/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informace o výběrovém řízení na zajištění tisku obecního zpravodaje 

a varianty jeho možné podoby od 1.1.2019 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

 

Bod programu č. 17 – VŘ – oprava polní cesty 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem zadávacích podmínek pro výběrové řízení na 

opravu polní cesty od komunikace I/55 směrem k letišti. 

 

Usnesení č. 17/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje zadávací podmínky pro výběrové řízení na opravu polní cesty od 

komunikace I/55 směrem k letišti v předloženém znění. 

 

H: 6 – 1 – 0 

 

 

Bod programu č. 18 – VŘ – propojovací chodník 

Starosta informoval radu obce o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele stavby 

„Rohatec – Propojení ul. Hodonínská, ul. Osvobození“ a výběru nejnižší cenové nabídky. 

 

Usnesení č. 18.1/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele 

stavby „Rohatec – Propojení ul. Hodonínská, ul. Osvobození“, schvaluje výběr 

dodavatele společnost DRIVESTONE a.s., Thunovská 179/12, Praha 1 a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy v souladu s podmínkami výběrového řízení a vítěznou 

nabídkou. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o provedení archeologického dohledu 

a výzkumu mezi Obcí Rohatec a Masarykovým muzeem Hodonín na stavbu „Rohatec – 

Propojení ul. Hodonínská, ul. Osvobození“. 

 

 

Usnesení č. 18.2/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o provedení archeologického dohledu a výzkumu mezi Obcí 

Rohatec a Masarykovým muzeem Hodonín na stavbu „Rohatec – Propojení ul. 

Hodonínská, ul. Osvobození“ v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 



 7 

Bod programu č. 19 – Elektronický nástroj pro VŘ 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem na pořízení elektronického nástroje pro správu 

veřejných zakázek E-ZAK od společnosti QCM, s.r.o., Heršpická 813/5, 639 00 Brno. 

 

Usnesení č. 19/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje výběr a pořízení elektronického nástroje pro správu veřejných zakázek E-

ZAK od společnosti QCM, s.r.o., Heršpická 813/5, 639 00 Brno. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 20 – Rozpočtové opatření č. 13 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem rozpočtového opatření č. 13-RO/2018 

z důvodu úpravy položek realizovaných akcí. 

 

Usnesení č. 20/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje rozpočtové opatření č. 13-R/2018 a ukládá starostovi předložit informaci 

o rozpočtovém opatření na nejbližším jednání VZZO. 

 

 Příjmy              ± 0 tis. Kč 

 Běžné výdaje        + 43,9 tis. Kč 

 Kapitálové výdaje        - 43,9 tis. Kč 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 21 – Tříkrálová sbírka 2019 

Rada obce Rohatec byla seznámena s termínem tříkrálové sbírky v obci. 

 

Usnesení č. 21/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o termínu tříkrálové sbírky v obci a schvaluje 

koordinátorkou sbírky xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 22 – Výpověď smlouvy – xxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s výpovědí dohody o užívání pozemku parc. č. 1505/1 

v k.ú. Rohatec podané xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Usnesení č. 22/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí výpověď dohody o užívání pozemku parc. č. 1505/1 v k.ú. Rohatec 

podané xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

 

Bod programu č. 23 – Nástavba MŠ Rohatec 

Rada obce Rohatec byla seznámena s možností podání žádosti o dotaci. 



 8 

Usnesení č. 23/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje podání žádosti o dotaci na stavbu „Nástavba MŠ Rohatec“. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 24 – Komunitní centrum Rohatec - Kolonie 

Rada obce Rohatec byla seznámena se studií proveditelnosti v rámci projektu 

„Efektivní veřejná správa obce Rohatec - cesta blíže k občanům“ 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002921", aktivita Podpora strategického řízení 

organizace. 

 

Usnesení č. 24/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje zpracovanou Studii proveditelnosti v rámci projektu „Efektivní veřejná 

správa obce Rohatec - cesta blíže k občanům“ CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002921", 

aktivita Podpora strategického řízení organizace. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 25 – Oprava sítě kabelové televize 

Starosta informoval radu obce o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele akce 

„Oprava sítě kabelové televize“ a výběru nejnižší cenové nabídky. 

 

Usnesení č. 25/92-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele 

akce „Oprava sítě kabelové televize“, schvaluje výběr dodavatele společnost NOEL 

s.r.o., Na Pískách 3, 695 01 Hodonín, IČ - 48908991 a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy v souladu s podmínkami výběrového řízení a vítěznou nabídkou. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 26 – Diskuze 

Starosta informoval o povinnosti vyplnit elektronicky výstupní, popř. vstupní formulář 

týkající se střetu zájmů. 

 

Bod programu č. 27 – Závěr 

Starosta poděkoval členům rady za účast. Schůze byla ukončena v 19:10 hodin. 

 

 

V Rohatci dne 24. 10. 2018 

 

 

Zapsal: Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 

 

 

                                                                                          Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., v.r. 

                                                                                                       starosta obce 

 


